
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 162.132,4 EUR.
Importe 162.132,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.993,72 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 27/12/2021 al 26/12/2022

Anuncio de licitación
Número de Expediente 895/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2021 a
las 14:41 horas.

El presente contrato tiene por objeto el suministro de los materiales destinados a la ejecución de una obra
por administración, la cual se llevará a cabo por el Ayuntamiento con sus propios medios, así como con la
colaboración de empresarios para la contratación de suministros de materiales de construcción en la
anualidad 2022.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
14211000 - Arena.
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44111200 - Cemento.
44113200 - Losas.
44113620 - Asfalto.
44114200 - Productos de hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y artículos conexos.
44618340 - Tapaderas.
44810000 - Pinturas.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aP4uIfWryPcSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 16

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 16
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 16

Entidad Adjudicadora

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
19

 



Lugar

Ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06660) Fuenlabrada de los Montes España

Constitución de mesa de contratación y
apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2021 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes

Dirección Postal

Plaza de España 1
(06600) Fuenlabrada de los Montes España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2021 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes

Dirección Postal

Plaza de España 1
(06600) Fuenlabrada de los Montes España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2021 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza de España 1
(06600) Fuenlabrada de los Montes España

Contacto

Teléfono 924656005
Fax 924656011
Correo Electrónico 
ayuntamiento@fuenlabradadelosmontes.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(06600) Fuenlabrada de los Montes España
ES431

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuenlabradadelosmontes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HqfHbgAIYroSugstA BGr5A%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
19

 



C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
19

 



Presupuesto base de licitación
Importe 54.596 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.120,67 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: El presente contrato tiene por objeto el suministro de los materiales destinados a la
ejecución de una obra por administración, la cual se llevará a cabo por el Ayuntamiento con sus propios
medios, así como con la colaboración de empresarios para la contratación de suministros de materiales de
construcción en la anualidad 2022.

Valor estimado del contrato 162.132,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 162.132,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.993,72 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
14211000 - Arena.
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44111200 - Cemento.
44113200 - Losas.
44113620 - Asfalto.
44114200 - Productos de hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y artículos conexos.
44618340 - Tapaderas.
44810000 - Pinturas.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Plazo de Ejecución
Del 27/12/2021 al 26/12/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote 1: Suministro de hormigón

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
19

 



Presupuesto base de licitación
Importe 23.207 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.179,34 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
44113200 - Losas.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías
de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

44113200 - Losas.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías
de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Clasificación CPV
44618340 - Tapaderas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Lote 2: Áridos

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
19

 



Presupuesto base de licitación
Importe 8.850 EUR.

Lugar de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 5.885 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.863,64 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
44113200 - Losas.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías
de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Clasificación CPV
44618340 - Tapaderas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Clasificación CPV
44618340 - Tapaderas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Lote 3: Cemento y morteros

Lote 4: Mallazos
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

D
AD

9L
EG

C
2A

YL
FA

SD
FJ

FZ
5N

96
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nl

ab
ra

da
de

lo
sm

on
te

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

19
 



Presupuesto base de licitación
Importe 15.714 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.986,78 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Importe (sin impuestos) 7.314,05 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
44113200 - Losas.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías
de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Clasificación CPV
44618340 - Tapaderas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Lote 5: Tapaderas de fundición

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
19

 



Presupuesto base de licitación
Importe 21.130 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.462,81 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
44113200 - Losas.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
44113200 - Losas.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías
de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Clasificación CPV
44618340 - Tapaderas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Lote 6: Prefabricados de hormigón

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
19

 



Presupuesto base de licitación
Importe 2.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.041,32 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
44113200 - Losas.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías
de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Clasificación CPV
44618340 - Tapaderas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías
de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Clasificación CPV
44618340 - Tapaderas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Lote 7: Otros materiales diversos

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
19

 



Presupuesto base de licitación
Importe 3.589 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.966,12 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 350 EUR.
Importe (sin impuestos) 289,26 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
44113200 - Losas.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías
de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Clasificación CPV
44618340 - Tapaderas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Lote 8: Pavimentos de acerados

Lote 9: Conducciones de saneamiento

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

9 



Presupuesto base de licitación
Importe 12.828,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.601,82 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
44113200 - Losas.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
44113200 - Losas.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías
de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Clasificación CPV
44618340 - Tapaderas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Lote 10: Abastecimiento de agua

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

9 



Presupuesto base de licitación
Importe 830 EUR.
Importe (sin impuestos) 685,95 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
44113200 - Losas.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías
de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Clasificación CPV
44618340 - Tapaderas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías
de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Clasificación CPV
44618340 - Tapaderas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Lote 11: Pinturas

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 1

9 



Presupuesto base de licitación
Importe 414 EUR.
Importe (sin impuestos) 342,15 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 1.675 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.384,3 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
44113200 - Losas.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías
de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Clasificación CPV
44618340 - Tapaderas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Lote 12: Cementos especiales

Lote 13: Productos asfálticos en frío

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 1

9 



Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
44113200 - Losas.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

34992000 - Señales, incluidas las luminosas.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
44113200 - Losas.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías
de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Clasificación CPV
44618340 - Tapaderas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Lote 14: Pintura vial

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
4 

de
 1

9 



Presupuesto base de licitación
Importe 5.894,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.871,24 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
44113200 - Losas.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías
de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Clasificación CPV
44618340 - Tapaderas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías
de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Clasificación CPV
44618340 - Tapaderas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Lote 15: Canalizaciones eléctricas

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
5 

de
 1

9 



Presupuesto base de licitación
Importe 1.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.404 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
44113200 - Losas.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías
de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Clasificación CPV
44618340 - Tapaderas.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Lote 16: Señales de tráfico

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Podrán optar a la adjudicación del presente contrato las personas naturales o jurídicas, españolas o
extranjeras, a título individual o en unión temporal de empresarios, que tengan plena capacidad de obrar, que no se

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
6 

de
 1

9 



encuentran incursos en cualquiera de las prohibiciones e incompatibilidades para contratar con la Administración
establecidas en el artículo 85 LCSP 2017 y que acrediten su solvencia económica, financiera y técnica. Además, las
empresas licitadoras deberán tener como finalidad, actividad u objeto social, relación directa con el objeto del contrato y
disponer de una organización con elementos personales y materiales suficientes para la debida ejecución del contrato.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La Solvencia técnica de los empresarios deberá acreditarse con una relación de los principales suministros
realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres
últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos. El año de mayor
ejecución de estos suministros deberá ser como mínimo de 5.000€. Los certificados de buena ejecución de los suministros
incluidos en la relación cuyo destinatario fue una entidad del sector público podrán ser comunicados directamente al órgano
de contratación por la entidad contratante del suministro. Cuando el contratista sea una empresa de nueva creación,
entendiendo por tal aquella que tenga una antigüedad inferior a cinco años, su solvencia técnica se acreditará por alguno de
los siguientes medios: a) Indicación del personal o unidades técnicos, integradas o no en la empresa, de los que se
disponga para la ejecución del contrato, especialmente los encargados del control de calidad. b) Descripción de las
instalaciones técnicas, de las medidas empleadas para garantizar la calidad y de los medios de estudio e investigación de la
empresa.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La solvencia económica y financiera del empresario deberá acreditarse por el siguiente medio:
Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor
ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del
empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior a 5.000 euros El presente criterio se aplicará en
relación con cada uno de los lotes .

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Evento de Apertura Constitución de mesa de contratación y apertura de sobres
Descripción Deberá incluirse en el sobre la declaración responsable que, deberá ajustarse al modelo facilitado en el presente
pliego como Anexo I.

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
7 

de
 1

9 



Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Evento de Apertura Constitución de mesa de contratación y apertura de sobres
Descripción La proposición económica (oferta) se ajustará modelo contenido en el ANEXO II del presente pliego

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
8 

de
 1

9 



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000007654505 |  2021-454645 | Mon, 15 Nov 2021 14:42:01:942 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27650455651690789037084209472654432217 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

AD
9L

EG
C

2A
YL

FA
SD

FJ
FZ

5N
96

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
9 

de
 1

9 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes
	2021-11-15T14:49:44+0100
	Fuenlabrada de los Montes
	ISMAEL HIGUERA CLEMENTE - 08892599V (FIRMA)
	Lo acepto




